PHỤ LỤC V
Ban hành kèm theo Nghị định số 01/2012/NĐ-CP
ngày 04 tháng 01 năm 2012 của Chính phủ

	TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC
ĐỀ NGHỊ CẤP PHÉP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          ……….., ngày …… tháng ….. năm …..

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Xác nhận đủ điều kiện được
cấp giấy phép hoạt động bảo tàng ngoài công lập

Kính gửi: Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh …

1. Tên tổ chức/cá nhân đề nghị (viết chữ in hoa): .......................................
- Ngày tháng năm sinh (đối với cá nhân): ..................................................
- Nơi sinh (đối với cá nhân): …………. Quốc tịch (đối với cá nhân): .........
- Chứng minh thư nhân dân (đối với cá nhân người Việt Nam): Số ….......
Ngày cấp …………….. Nơi cấp ................................................................
- Hộ chiếu (đối với cá nhân người nước ngoài): Số ......................................
Ngày cấp ………… Nơi cấp ……………….. Ngày hết hạn .......................
- Địa chỉ (nơi thường trú đối với cá nhân): .................................................
- Điện thoại: ...............................................................................................
2. Người đại diện theo pháp luật (đối với tổ chức):
- Họ và tên (viết chữ in hoa): ......................................................................
- Chức vụ: .....................................................................................................
- Quốc tịch: ………………………… Điện thoại: ..............................
3. Địa điểm đặt trụ sở bảo tàng đề nghị cấp giấy phép hoạt động: ................
(Ghi rõ số nhà, đường phố, thôn, làng, xã/phường/thị trấn, huyện/quận/thị xã/thành phố trực thuộc tỉnh, tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương).
4. Căn cứ quy định của pháp luật về di sản văn hóa, trân trọng đề nghị Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh…. xác nhận đủ điều kiện được cấp giấy phép hoạt động bảo tàng ngoài công lập cho … (tên tổ chức/cá nhân đề nghị cấp giấy phép).
5. Cam kết: Chịu trách nhiệm về tính chính xác của nội dung kê khai trong đơn và sẽ tổ chức các hoạt động của bảo tàng theo đúng quy định của pháp luật sau khi được cấp giấy phép.

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ XÁC NHẬN
Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên (đối với tổ chức)
Ký, ghi rõ họ tên (đối với cá nhân)

[bookmark: _GoBack]